
Občanská nauka 8. třída 

…………………………………………………………………………….. 

Plán práce do 27. 11. 2020 

…………………………………………………………………………….. 

CO MOHU 

Každý z nás si na svět přináší určité vlohy (např. 
hudební sluch). Na nich závisí, do jaké míry 
budeme úspěšní v konkrétní činnosti. Budeme-li 
na sobě pracovat a bude-li nás naše okolí 
podporovat, změní se naše vlohy ve schopnosti a 
z nás se stane třeba vynikající hudební skladatel. 
Tuto možnost však nemusíme vždy využít. 

Úroveň výkonů, které podáváme, je ovlivněna 
vrozenými vlohami a rozvojem našich schopností 
v určité oblasti. Podle toho, jakých výsledků 
jedinec dosahuje, hovoříme o NADÁNÍ, TALENTU a 
GENIALITĚ… 

…………………………………………………………………………… 

Písemně do sš odpovězte na tyto otázky. 

a) Po kom a které vlohy jsi zdědil ze své rodiny? 
b) V čem jsi dobrý ty? 



c) Získal/a jsi někdy nějaký diplom či medaili? 
V čem? 

…………………………………………………………………………… 

 
Zadané úkoly:  

a) Na straně 20 dole v učebnici OV vyplň tabulku 
v čem jsi dobrý. Přepiš si ji do školního sešitu. 

b) Následně vytvoř reklamu na sebe, 
prostřednictvím které zveřejníš své vlastní síly a 
schopnosti. 



c) Popřemýšlej o tom, kdybys se najednou 
proměnil ve zvíře, které zvíře by to asi bylo a proč. 
Napiš vše do sešitu. 

 

 
………………………………………………………………………….. 

Těším se na Vás již brzo ve škole.          ���� L.H. 


